* Bu çalışmanın ilk hali "900. Vefât Yılında Uluslararası Gazzâlî Sempozyumu"nda (7-9 Ekim 2011, İstanbul/Türkiye) tebliğ olarak sunulmuştur.

** Doç. Dr., Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Felsefesi Anabilim Dalı (aarkan@sakarya.edu.tr).

Giriş

Gazzâlî (450-505/1058-111) İslam dînî düşüncesinde, kendi zamanındaki entelektüel meydan okumaları hissetmesi bakımından benzersiz, ortaya koyduğu sentetik çözümüyle orijinal ve kendisinden sonraki İslam toplumu üzerindeki etkisi bakımından biriciktir.

Kaynakça

- Abdülazim Ed-Dîb, "Cüveynî, İmamü'l-Haremeyn" *Türkiye Diyanet İslam Ansiklopedisi (DİA)*, 1993, IIX.
- Atilla Arkan, *İbn Meymun Felsefesinde Tanrı*, İstanbul: Değişim Yayınları, 2007.
- Ebû Bekr İbnu'l-Arabî, *el-'Avâsimmine'l-kavâsim*, ed. AmmârTâlib, Kahire: Mektebetü Dâru'l-Türâs, 1417/1997.
- Eric L. Ormsby, *Ghazali: The Revival of Islam*, Oxford, England: Oneworld, 2008.
- FarhadDaftary, *The Ismâilî's: Their History and Doctrines*, Cambridge England: Cambridge University Press, 1990.
- Farouk Mitha, *Al-ghazali and the Ismailis: A Debate on Reason and Authority in Medieval Islam*, London: I.B. Tauris in association with the Institute of Ismaili Studies, 2001.
- Frank Griffel, *Al-ghazali's Philosophical Theology*, Oxford: Oxford University Press, 2009.
- Gazzâlî, Ebû Hamid Huccetüislam Muhammed b. Muhammed, *Fezâihu'l-bâtmiyye ve fezâilü'l-Mustazhiriyye*, ed. Abdurrrhman Bedevi, Kahire: Darü'l-Kavmiyye, 1383/1964.
- , *Mişkât'ül-envâr*, ed. Ebu'l 'Alâ el-Affî, 1964, Kahire: 1964.
- , *el-Munkızmine'd-dalâl*, Kahire: Mektebetü'l-fenni, 1961; çev. HilmiGüngör, Ankara: MilliEğitimBakanlığı, 1948.
- , *Faysalü't-tefrikabeyne'l-İslâmve'z-zendeka*, ed. Mustapha Hogga, Paris: J. Vrin, 2010.
- , *el-Kıstasü'l-müstakîm*, ed.